ριοχών Ιωαννίνων, Ηρακλείου, Νάουσας, Καρδίτσας, Βόλου, Χανίων, Πάτρας, Λάρισας και Λαμίας, καθώς και 

της υπεραστικής γραμμής Λάρισας - Τυρνάβου κατά το έτος 2025» (Β’ 864).

2. Το υπ’ αρ. 982/24-12-2025 έγγραφο της Πανελλαδικής Ομοσπονδίας Αστικών Συγκοινωνιών (Π.Ο.Α.Σ.) με 

θέμα «Δικαιούχοι ΥΠΕΘΑ 2025», που αφορά στην κατανομή του ποσού των διακοσίων τριάντα τριών χιλιάδων 

εκατόν δεκατεσσάρων ευρώ και πενήντα έξι λεπτών (233.114,56 €) για τη δωρεάν μετακίνηση των δικαιούχων 

του ΥΠΕΘΑ, που εξυπηρετούνταν από τους παρόχους Αστικών Συγκοινωνιών των Αστικών ΚΤΕΛ των πόλεων 

Βόλου, Ιωαννίνων, Ηρακλείου, Καρδίτσας, Νάουσας, Πάτρας, Χανίων, Λάρισας και Λαμίας.

3. Την υπ’ αρ. 214970/24-12-2025 (ΑΔΑ:

[...]

Την υπό στοιχεία Γ.Δ.Ο.Υ./216409/30-12-2025 έκθεση δημοσιονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους διακοσίων 

τριάντα τριών χιλιάδων εκατόν δεκατεσσάρων ευρώ και πενήντα έξι λεπτών (233.114,56 €), συμπεριλαμβανο-

μένου του ΦΠΑ, για την κάλυψη της οποίας είναι εγγεγραμμένη ισόποση πίστωση στον τακτικό προϋπολογι-

σμό, οικονομικού έτους 2025, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, Ειδικός Φορέας 1039-203-0000000 

«Γενική Γραμματεία Μεταφορών» και Α.Λ.Ε.